de la Adjudicación Simplificada N° 002-2022-MPSM/OEC-1) con el CONSORCIO SUPERVISOR 
VIAMA, para la supervisión de la obra "CONSTRUCCIÓN DE CELDAS PARA RESIDUOS; EN EL (LA)

RELLENO SANITARIO DISTRITO DE JUAN GUERRA - PROVINCIA SAN MARTIN -  DEPARTAMENTO 
SAN MARTIN", por el monto total de S/ 234,250.00 (Doscientos Treinta y Cuatro Mil Doscientos 
Cincuenta con 00/100 Soles).

Que, mediante CARTA N° 053-2022/CSV/SJVO-RC, de fecha 03.08.2022, expediente 
administrativo con registro de ingreso N° 11343 de fecha 03.08.2022, el Representante Común del 
CONSORCIO SUPERVISOR VIAMA, Ing. Silver Jack Villalobos Orbegozo, requiere Mayores Costos de 
Supervisión, por un monto ascendente a S/ 13,298.25 (Trece Mil Doscientos Noventa y Ocho con 
25/100 Soles); para lo cual adjunta el Informe N° 031-2022/FTP-SO de fecha 03.08.2022, 
elaborado por el Jefe de Supervisión de Obra, Ing. Franz Torrejón Paredes.

Que, mediante Informe N° 466-2022-SGESO-GI-MPSM, de fecha 08.08.2022, La Sub 
Gerencia de Ejecución y Supervisión de Obras, emite opinión técnica referida a la prestación

[...]

El reconocimiento de la prestación adicional N°03 de los servicios de supervisión de la obra: 
"CONSTRUCCIÓN DE CELDAS PARA RESIDUOS; EN EL (LA) RELLENO SANITARIO DISTRITO DE JUAN 
GUERRA - PROVINCIA SAN MARTIN -  DEPARTAMENTO SAN MARTIN", técnicamente es 
PROCEDENTE, por la suma de S/ 13,298.25 (Trece Mil Doscientos Noventa y Ocho con 25/100 
Soles), de acuerdo a la siguiente estructura:

PRESTACIONES ADICIONALES DE SUPERVISIÓN Incid.
Parcial

Incid.
A cum .N° Aprobación Monto S/

1 Adicional N°01 
Supervisión 26,596.50 11.35% 11.35%

2 Adicional N°02 
Supervisión 15,198.00 6.49% 17.84%